Већ је поменуто писмо Кепену о плану велике књиге о српском народу и о њеној структури<sup>13</sup>.

<sup>10</sup> Сф. *Српске народне њјесме*, књ. I, четврто издање. Предговор, с. XXV и д.

<sup>11</sup> Писмо од 12. марта 1818. *Вукова љрејиска* III, с. 72.

<sup>12</sup> Писмо од 9/21. новембра 1822. *Вукова љрејиска* III, с. 433—434. Вук завршава речима: „Это мои литературные планы и литературный дѣла, которыя бы желалъ предпринять и совершить за ихъ сят. Графа Румянцова“.

<sup>13</sup> Упор. писмо од 6. октобра 1826. *Вукова љрејиска* III, с. 562—563.